
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 мая 2017 года  
№ 

1448 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации города 

Костромы от 6 сентября 2010 года № 1757 «Об утверждении 

Регламента приема, регистрации и рассмотрения 

Администрацией города Костромы уведомлений о проведении 

собраний, митингов, демонстраций, шествий и 

пикетирований» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, 

митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Костромской области от 28 

декабря 2012 года № 319-5-ЗКО «О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий 

на территории Костромской области», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 

Устава города Костромы,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 6 сентября 2010 года 

№ 1757 «Об утверждении Регламента приема, регистрации и рассмотрения Администрацией 

города Костромы уведомлений о проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и 

пикетирований» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города 

Костромы от 16 марта 2012 года № 464, от 28 декабря 2012 года № 2769) следующие 

изменения: 

1.1. вводную часть изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О 

собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Костромской 

области от 28 декабря 2012 года № 319-5-ЗКО «О некоторых вопросах проведения 

публичных мероприятий на территории Костромской области», руководствуясь статьями 42, 

44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,»; 

1.2. в Регламенте приема, регистрации и рассмотрения Администрацией города 

Костромы уведомлений о проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и 

пикетирований: 

1.2.1. в пункте 2 слова «Законом Костромской области от 11 апреля 2005 года № 254-

ЗКО “О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории 

Костромской области”» заменить словами «Законом Костромской области от 28 декабря 2012 

года № 319-5-ЗКО “О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий на 

территории Костромской области”»; 

1.2.2. в пункте 6: 

1.2.2.1. абзац первый подпункта «в» дополнить словами «, в котором содержится 



 

 

информация об установленной норме предельной заполняемости территории (помещения) в 

месте проведения публичного мероприятия»; 

1.2.2.2. подпункт «г» признать утратившим силу; 

1.2.3. пункт 11 после слова «органов» дополнить словом «Администрации»; 

1.2.4. пункт 12 после слов «общественностью» дополнить словами «Администрации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


